
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

2º RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE CARÁCTER INDIVIDUAL PARA FAVORECER LA AUTONOMÍA PERSONAL DE 
PERSONAS DEPENDIENTES, MAYORES O CON DISCAPACIDAD, AÑO 2025.- BDNS: 818737. 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 20 de noviembre de 2025, se 
ha dictado la siguiente resolución: 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 30, de 10 de marzo de 2025, se publicó la 

Convocatoria de “Ayudas de carácter individual para favorecer la autonomía personal de personas 
dependientes, mayores o con discapacidad, año 2025” (BDNS: 818737), dotada con una cuantía inicial 
de 100.000,00 euros, aprobada su ampliación presupuestaria por cuantía de 6.000,00 euros y 
publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 136 de 12 de noviembre de 2025, con cargo a la 
partida presupuestaria 43.23115.78901.038 del vigente Presupuesto. 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales, Juventud, Igualdad 
y Familias en sesión celebrada en fecha de 18 de noviembre de 2025 en virtud de la competencia 
asignada en la Base 8ª.  

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

RESUELVO: 

PRIMERO. – Disponer del gasto por importe de 70.633,45 euros con cargo a la partida 
43.23115.78901.038 y, en consecuencia, conceder las correspondientes subvenciones a los 
interesados que cumplen todos los requisitos de la convocatoria y aparecen relacionados en el  
Anexo I que se incorpora al presente Decreto en las cuantías que se especifican, desestimar las 
solicitudes relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican, tener por desistidos de su 
solicitud a los interesados que se relacionan en el Anexo III de conformidad con la Base 7.5 de la 
convocatoria y declarar finalizado el procedimiento, por imposibilidad material de continuarlo por 
causas sobrevenidas, de las relacionadas en el Anexo IV. 

SEGUNDO. – Librar a los beneficiarios el pago de la subvención que se efectuará por anticipado y 
por la cuantía total de la misma, con carácter previo a su justificación.  

TERCERO. – El pago se realizará mediante transferencia bancaria a favor de las personas 
beneficiarias según lo dispuesto en la Base 13ª de la Convocatoria.  

CUARTO. – La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la Base 13ª de la 
Convocatoria. El plazo máximo para la rendición de la justificación de las subvenciones será de dos 
meses a contar desde la fecha en que los beneficiarios hayan recibido el pago anticipado. 

QUINTO. – Las personas beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en las bases que rigen esta Convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones.  

SEXTO. – Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se 
entenderá notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

SÉPTIMO.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de 

13Miércoles, 26 de noviembre de 2025 - Núm. 142BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5O

71
57

0R
49

1V
26

58
15

W
5



conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta. 

Palencia, 20 de noviembre de 2025.- La Vicesecretaria, Alba Medrano Prieto. 
 
 
 
 

14Miércoles, 26 de noviembre de 2025 - Núm. 142BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5O

71
57

0R
49

1V
26

58
15

W
5



15Miércoles, 26 de noviembre de 2025 - Núm. 142BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5O

71
57

0R
49

1V
26

58
15

W
5

ANEXO I 
 

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS 
TOTAL 

DE 
PUNTOS 

CLASE COSTE  
SOLICITADO 

COSTE 
ESTIMADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANTICIPO 

(100%) 

COSTE 
MÍNIMO 

A 
JUSTIFICAR 

2025/8752 José Ángel Antolín 
Castro ***6286** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

294 D7        911,80 €        911,80 €         911,80 €     911,80 €         911,80 €  

2025/9841 Fernando Rueda 
Herrero ***0064** GUARDO 228 D10     1.335,84 €         600,00 €         600,00 €     600,00 €         600,00 €  

2025/7728 Everilda Martín 
Martín ***6904** 

CERVERA DE 
PISUERGA-LA 
PERNÍA 

218 C1     1.666,84 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/10312 Mauro de Castro 
Redondo ***5232** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 201 C1     3.876,36 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/11088 
María Dolores 
Calvo Rastrilla 
(Repr.: María Luz 
Calvo Rastrilla) 

***5966** 
ASTUDILLO-
FRÓMISTA 194 D14        190,00 €         190,00 €         190,00 €     190,00 €         190,00 €  

2025/10807 Modesto Celada 
Vaquero ***1008** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 191 C1     1.529,00 €      1.500,00 €      1.350,00 €  1.350,00 €      1.500,00 €  

2025/7220 Evangelina 
Durántez Acero ***1568** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 179 D2/D5     1.751,20 €      1.751,20 €      1.400,96 €  1.400,96 €      1.751,20 €  

2025/11440 Luis García Robles ***3414** VILLARRAMIEL 169 B1     1.223,00 €      1.223,00 €         978,40 €     978,40 €      1.223,00 €  

2025/11868 Abel Fernández 
Estébanez ***5467** 

AGUILAR DE 
CAMPOO 164 C1     1.600,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/11178 Carlina Retuerto 
García ***7705** 

ASTUDILLO-
FRÓMISTA 161 C1     2.395,00 €      1.500,00 €         900,00 €     900,00 €      1.500,00 €  

2025/13558 Ángel Carazo 
Ibáñez ***9773** BALTANAS-

TORQUEMADA 160 A2     1.965,60 €      1.965,60 €      1.500,00 €  1.500,00 €      1.965,60 €  

2025/8239 Modesto Gutiérrez 
Pérez ***3732** 

HERRERA DE 
PISUERGA-ALAR 
DEL REY 

160 C1     4.500,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/11693 Visitación Conde 
de Paz ***8498** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

159 C1     1.980,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/11074 Julissa Jeanneth 
Miranda Amaya ***5511** SALDAÑA 158 C1        556,64 €         556,64 €         556,64 €     556,64 €         556,64 €  

2025/11719 Regina Fernández 
Quijada ***1896** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

155 D2/D5     1.468,00 €      1.468,00 €      1.174,40 €  1.174,40 €      1.468,00 €  

2025/11982 
María Asunción 
Fernández 
Llorente 

***1185** GUARDO 155 C1     4.600,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/11859 Ascensión Arraíza 
Hortelano ***3821** 

BALTANAS-
TORQUEMADA 153 B1     3.520,00 €      2.000,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.000,00 €  

2025/7567 María Piedad Pérez 
Poza ***0149** SALDAÑA 146 C1     3.400,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/7263 María del Carmen 
Villacorta Martín ***4972** VILLARRAMIEL 145 C1     4.850,00 €      1.500,00 €         750,00 €     750,00 €      1.500,00 €  

2025/10097 
Maximina 
Espinosa 
Espinosa 

***6745** SALDAÑA 145 B1     2.662,00 €      2.000,00 €      1.000,00 €  1.000,00 €      2.000,00 €  

2025/11758 José de la Cruz 
Miguel Millán ***9562** 

AGUILAR DE 
CAMPOO 144 C1     4.000,00 €      1.500,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      1.500,00 €  

2025/7434 Ana Rivero Franco ***7011** VILLARRAMIEL 143 B1     1.261,33 €      1.261,33 €      1.135,20 €  1.135,20 €      1.261,33 €  

2025/11751 Dominga Quirce 
Santos ***7621** 

ASTUDILLO-
FRÓMISTA 137 C1     4.599,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/7623 Julia Sancho Mate ***7368** 
ASTUDILLO-
FRÓMISTA 136 D4/D5        438,00 €         438,00 €         350,40 €     350,40 €         438,00 €  



16Miércoles, 26 de noviembre de 2025 - Núm. 142BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5O

71
57

0R
49

1V
26

58
15

W
5

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS 
TOTAL 

DE 
PUNTOS 

CLASE COSTE  
SOLICITADO 

COSTE 
ESTIMADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANTICIPO 

(100%) 

COSTE 
MÍNIMO 

A 
JUSTIFICAR 

2025/9643 María Consuelo 
Medina Puertas ***0957** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

134 A2     3.118,00 €      3.118,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      3.118,00 €  

2025/11990 Gregoria Paris 
Miguel ***0803** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

132 C1     3.595,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/12077 Saturnino de Dios 
Herrero ***7243** 

AGUILAR DE 
CAMPOO 131 B1     2.377,75 €      2.000,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.000,00 €  

2025/10261 Felicísimo García 
Calvo ***8023** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

130 B1     2.647,75 €      2.000,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.000,00 €  

2025/11750 
José María 
Izquierdo 
Belmonte 

***4909** VILLARRAMIEL 130 A2     1.966,00 €      1.966,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      1.966,00 €  

2025/11468 Desiderio Gómez 
Guijas ***6604** 

VENTA DE 
BAÑOS-
DUEÑAS 

126 D26        381,96 €         381,96 €         190,98 €     190,98 €         381,96 €  

2025/8169 Florentina García 
González ***9626** 

VENTA DE 
BAÑOS-
DUEÑAS 

126 C1     3.876,36 €      1.500,00 €         900,00 €     900,00 €      1.500,00 €  

2025/11086 Jesús López 
Rivero ***7008** VILLARRAMIEL 122 B6     2.464,77 €      2.464,77 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.464,77 €  

2025/9117 María Paz Iglesias 
Quirce ***4676** 

HERRERA DE 
PISUERGA-ALAR 
DEL REY 

121 D18           75,94 €            75,94 €            75,94 €        75,94 €           75,94 €  

2025/11748 María Rosa 
Saldaña Martín ***6884** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

119 
D5/D4/
Otras 

(Barrera) 
    2.243,40 €      1.798,00 €      1.078,80 €  1.078,80 €      1.798,00 €  

2025/7304 Isabel Agudo 
Gómez ***7889** SALDAÑA 119 B1     1.948,10 €      1.948,10 €      1.500,00 €  1.500,00 €      1.948,10 €  

2025/8714 Juliana Macho de 
Prado ***2137** SALDAÑA 114 A2/D2/

D5/D14     2.015,00 €      2.015,00 €      1.209,00 €  1.209,00 €      2.015,00 €  

2025/10757 Ezequiel Iglesias 
Martín ***1459** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 113 B1     2.724,92 €      2.000,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.000,00 €  

2025/10542 Federico Garrido 
Díez ***1869** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

112 B1     2.722,50 €      2.000,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.000,00 €  

2025/6896 Delfina Salomón 
Losada ***2679** 

ASTUDILLO-
FRÓMISTA 110 D18        172,00 €         172,00 €         172,00 €     172,00 €         172,00 €  

2025/11314 Margarita Laso 
Martínez ***3650** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 109 D18        140,00 €         140,00 €         140,00 €     140,00 €         140,00 €  

2025/11318 María Isabel 
Mansilla Gil ***2913** 

ASTUDILLO-
FRÓMISTA 108 C1     3.398,91 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/11753 Ascensión Pérez 
de la Roza ***6950** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 107 C1     3.986,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/11749 Tomás Calvo 
Zamora ***8642** 

ASTUDILLO-
FRÓMISTA 106 C1     2.696,44 €      1.500,00 €         900,00 €     900,00 €      1.500,00 €  

2025/10096 María Teresa 
Bravo Bravo ***2824** GUARDO 104 C1     4.475,00 €      1.500,00 €      1.200,00 €  1.200,00 €      1.500,00 €  

2025/9220 Eutiquio García 
Rodríguez ***1160** GUARDO 103 B1     3.546,60 €      2.000,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.000,00 €  

2025/12061 Eutiquia Caminero 
Martínez ***2659** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

101 Otras 
(Asidero)           43,89 €            43,89 €            43,89 €        43,89 €           43,89 €  

2025/11993 María del Carmen 
Riesco Fernández ***0973** AGUILAR DE 

CAMPOO 100 B1     2.404,27 €      2.000,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.000,00 €  

2025/8110 María del Carmen 
Ramos Martín ***4640** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

93 B4     1.132,56 €      1.132,56 €         906,05 €     906,05 €      1.132,56 €  

2025/6854 José Manuel 
Martín Fuente ***6048** 

BALTANAS-
TORQUEMADA 93 A2     2.500,00 €      2.500,00 €      1.500,00 €  1.500,00 €      2.500,00 €  



17Miércoles, 26 de noviembre de 2025 - Núm. 142BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5O

71
57

0R
49

1V
26

58
15

W
5

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS 
TOTAL 

DE 
PUNTOS 

CLASE COSTE  
SOLICITADO 

COSTE 
ESTIMADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANTICIPO 

(100%) 

COSTE 
MÍNIMO 

A 
JUSTIFICAR 

2025/10259 Feliciano Gil 
Hierro ***9167** 

VENTA DE 
BAÑOS-
DUEÑAS 

92 D14        355,00 €         355,00 €         248,50 €     248,50 €         355,00 €  

2025/11757 Ramón Manso 
Maestro ***1688** 

BALTANAS-
TORQUEMADA 91 D18        130,52 €         130,52 €         130,52 €     130,52 €         130,52 €  

2025/8948 Sancha Penche 
González ***7336** 

VENTA DE 
BAÑOS-
DUEÑAS 

90 B1     1.649,76 €      1.649,76 €      1.154,83 €  1.154,83 €      1.649,76 €  

2025/9859 María del Pilar 
Melero Bolado ***2155** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 87 D18        140,00 €         140,00 €         140,00 €     140,00 €         140,00 €  

2025/10362 Juan Crespo 
Arnaiz ***9845** 

VENTA DE 
BAÑOS-
DUEÑAS 

87 B1     2.390,87 €      2.000,00 €      1.400,00 €  1.400,00 €      2.000,00 €  

2025/9341 Pedro Gutiérrez 
Gutiérrez ***2935** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 86 C1     1.580,00 €      1.500,00 €      1.050,00 €  1.050,00 €      1.500,00 €  

2025/11787 Jesús Bermudo 
Rodríguez ***2377** SALDAÑA 84 B1     1.683,40 €      1.683,40 €      1.010,04 €  1.010,04 €      1.683,40 €  

2025/7022 
María de los 
Ángeles Merino 
Herrero 

***3461** 
HERRERA DE 
PISUERGA-ALAR 
DEL REY 

83 D2/D5     1.580,00 €      1.580,00 €      1.106,00 €  1.106,00 €      1.580,00 €  

2025/11496 Iluminado Guadilla 
Pérez ***1442** 

ASTUDILLO-
FRÓMISTA 82 C1     4.301,80 €      1.500,00 €         750,00 €     750,00 €      1.500,00 €  

2025/9953 María del Rocío 
Irusta González ***5421** 

AGUILAR DE 
CAMPOO 79 C1     3.683,55 €      1.500,00 €         900,00 €     900,00 €      1.500,00 €  

2025/11755 María Luz Porro 
Cuesta ***2688** 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES-
OSORNO 

76 B1     1.749,66 €      1.749,66 €      1.049,80 €  1.049,80 €      1.749,66 €  

2025/11984 Gerardo Vázquez 
Sedano ***6529** 

VENTA DE 
BAÑOS-
DUEÑAS 

74 B1     2.559,15 €      2.000,00 €      1.400,00 €  1.400,00 €      2.000,00 €  

2025/11760 Lucinio Morate 
Laso ***0420** VILLARRAMIEL 74 C1     3.777,08 €      1.500,00 €         750,00 €     750,00 €      1.500,00 €  

2025/9520 Juan Ruiz 
Salvador ***9870** 

HERRERA DE 
PISUERGA-ALAR 
DEL REY 

73 A2        399,00 €         399,00 €         279,30 €     279,30 €         399,00 €  

2025/9674 José Manuel Gil 
Carvajal ***6723** GUARDO 69 C1     4.160,00 €      1.500,00 €         900,00 €     900,00 €      1.500,00 €  

2025/7235 Margarita Tejerina 
Sánchez ***1286** VILLARRAMIEL 68 B1     3.993,00 €      2.000,00 €      1.400,00 €  1.400,00 €      2.000,00 €  

2025/9887 Paulina Vielba 
Asejo ***6077** 

CERVERA DE 
PISUERGA-LA 
PERNÍA 

58 B1     2.238,50 €      2.000,00 €      1.400,00 €  1.400,00 €      2.000,00 €  

2025/11756 María Nieves 
Martínez Calzada ***1319** 

VENTA DE 
BAÑOS-
DUEÑAS 

49 C1     2.640,00 €      1.500,00 €         750,00 €     750,00 €      1.500,00 €  

2025/8713 Josefa Pérez Soto ***7169** 
PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 43 B1     2.855,00 €      2.000,00 €      1.000,00 €  1.000,00 €      2.000,00 €  

2025/11863 María Julia de los 
Bueis Maldonado ***2300** 

PAREDES DE 
NAVA-VILLADA 33 D12   11.527,20 €    11.527,20 €      1.500,00 €  1.500,00 €   11.527,20 €  

 
 

ANEXO II 
 

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

2025/7566 Jesús Llana García ***9678** CERVERA DE PISUERGA-LA PERNÍA Base 3.4 

2025/8082 Félix Meléndez Valbuena ***1666** SALDAÑA Base 3.4 



18Miércoles, 26 de noviembre de 2025 - Núm. 142BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5O

71
57

0R
49

1V
26

58
15

W
5

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

2025/8087 Celia Tarilonte Puebla ***0195** SALDAÑA Base 3.3.a) 

2025/8170 Leónides Morán González ***0748** SALDAÑA Base 3.2.c) 

2025/9660 María de las Nieves Rodríguez 
Martínez ***6765** GUARDO Base 3.4 

2025/9949 Petra Arto Sardina ***6081** CERVERA DE PISUERGA-LA PERNÍA Base 3.2.c) 

2025/10010 María Begoña Alcalde Lobato ***6742** GUARDO Base 14.d) 

2025/10686 Nicolás Aparicio García ***3454** CARRIÓN DE LOS CONDES-OSORNO Base 3.2.a) 

2025/10809 Rosa Eugenia Otero de Prado ***2473** GUARDO Base 3.2.d) 

2025/11085 María Sagrario de la Gala Quijano ***1115** GUARDO Base 3.4 

2025/11439 Luis Galende Calzada (Repr.: 
Jesús Galende Calzada) ***4835** ASTUDILLO-FRÓMISTA Base 3.2.c) 

2025/11754 María Jesús García Rodríguez 
(Repr.: Hilario Díez Díez) ***1389** GUARDO Bases 3.2.d), 

3.3.a), 3.2.c) 

2025/11759 Francisco Javier Tarilonte Pérez ***0210** CARRIÓN DE LOS CONDES-OSORNO Base 3.2.d) 

2025/11954 Adoración Rodríguez Pérez ***9387** GUARDO Bases 3.2.d) y 3.4 

2025/12088 Luis Andrés Atienza Mas ***5658** VILLARRAMIEL Base 3.4 

2025/13553 César Ruipérez Cordovilla ***8592** CEAS BALTANAS-TORQUEMADA Base 3.2.d) 

 
 

ANEXO III 
 

EXPED. INTERESADO/A NIF CEAS 

2025/7132 Ángel Peral Lombraña ***5746** GUARDO 

2025/8778 Ángela Fresneda Martínez ***1564** GUARDO 

2025/10095 Rosa María González Gutiérrez ***6597** CERVERA DE PISUERGA-LA PERNÍA 

2025/11363 Ana Isabel Cilleruelo Marcos ***0633** AGUILAR DE CAMPOO 

2025/11718 Laura Laso Hernández ***2987** ASTUDILLO-FRÓMISTA 

2025/12023 María del Pilar Monzón Nieto ***2484** ASTUDILLO-FRÓMISTA 

 
 

 
ANEXO IV 

 
EXPED. NIF CEAS MOTIVO 

2025/9675 ***8904** HERRERA DE PISUERGA-ALAR 
DEL REY FALLECIMIENTO 

 

3217


